[image: image1.jpg]

Питомник «Montestavi»
656049,     Российская Федерация,    Алтайский край,   г. Барнаул,   проспект Красноармейский, дом 63 кв.76

пос. Южный, ул.Чайковского, дом 43 кв.94

тел. 8(3852) 38-37-60,  8-913-213-45-46, e-mail: stavi@bk.ru  web: http://montestavi.narod.ru

Договор продажи кошки (кота, котенка)

Питомник «Montestavi» в лице заводчика Коба Светланы Валерьевны, именуемый в дальнейшем «Продавец» и __________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Покупатель" заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора

Продавец продает Покупателю котенка:

Порода: _____________________________________________________________________
Кличка: _____________________________________________________________________
Окрас: ______________________________________________________________________
Пол: ________________________________________________________________________
Дата рождения _______________________________________________________________
Номер родословной: __________________________________________________________

               Условия договора

Покупатель соглашается на следующее:
1. Этот кот (котенок) ни в коем случае не будет продан, сдан в аренду (арендован) или отдан, продан зоомагазину, научно-исследовательской лаборатории или подобному органу без письменного разрешения Продавца.

2. Этот кот (котенок) должен находиться в хорошей заботе и ветеринарном обслуживании. Этот котенок (кот) будет жить в закрытом помещении и не бродить свободно по улице. Если Продавец увидит, что этот кот (котенок) содержится в ужасных условиях и не получает должного ухода и заботы о нем, Покупатель обязан отдать кота (котенка) Продавцу безоговорочно со всей его регистрацией и документами выставки.

3. Этот котенок куплен как (нужное подчеркнуть):
3а. Домашний любимец (pet class) (не будет использован для размножения)
3б. Для разведения (breed class)
3в. Для разведения с возможной Выставочной карьерой (with possible show class)

4. В случае, если кот (котенок) был продан как ДОМАШНИЙ ЛЮБИМЕЦ (pet class), Покупатель обязан кастрировать или стерилизовать кота (котенка) в возрасте от 8 до 14 месяцев, чтобы не использовать его для размножения. Родословная на этого кота (котенка) будет выдана после доказательства стерилизации или кастрации.

5. Если животное было продано для РАЗВЕДЕНИЯ (breed class), Покупатель не имеет никакого права предъявлять претензии Продавцу из-за неудовлетворительной оценки на выставке.

6. Если животное было продано с для РАЗВЕДЕНИЯ С ВОЗМОЖНОЙ ВЫСТАВОЧНОЙ КАРЬЕРОЙ (show class), Продавец гарантирует его шоу-качество в настоящее время на момент продажи. Продавец не несет никакой ответственности за дальнейшее развитие животного, его карьеру и успехи на выставках.

7. В течение 3-х (трех) дней Покупатель имеет право исследовать кота (котенок) в залицензированной ветеринарной клинике за свой счет. Продавец обязан забрать животное назад с синхронной выплатой цены за животное в течение 3-х (трех) дней от даты продажи, если кот (котенок) оказался больным, что подтверждает ветеринарное свидетельство из залицензированной ветеринарной клиники.

8. В случае, если Покупатель не использовал свое право, упомянутое выше (пункт 7), более поздние требования относительно здоровья животного не будут учтены.

9. Продавец гарантирует, что на момент продажи животное является здоровым и у него отсутствуют экто- и эндопаразиты, оно не страдает грибковыми заболеваниями, отсутствуют признаки вирусных заболеваний.

10. Продажа котенка со скрытыми дефектами и недостатками, которые невозможно определить на актировании, не подлежит ответственности ни со стороны заводчика, ни со стороны клуба.

11. Котята с сомнительным прикусом, окрасом шерсти или другими недостатками, которые могут выправиться в течение шести месяцев, подлежат повторному актированию в шесть месяцев. Они могут быть проданы за половину цены (без родословной) с указанием причины. По исправлении дефекта доплачивается вся сумма Покупателем и выдается родословная клубом.

12. Задаток
12а. Покупатель вносит задаток в размере ______________рублей в счет общей стоимости котенка. Общая стоимость котенка составляет ______________рублей.
12б. Покупатель обязан выкупить котенка до "________"______________________200__ г, до этого времени котенок считается проданным.
"_______"___________________200__ г Продавец вправе продать котенка. В этом случае задаток не возвращается
12в. Продавец обязан содержать котенка до "_______"________________________200__ г.
В случае продажи Продавцом котенка до "_______"_______________________200__ г. другому лицу - Продавец возвращает Покупателю задаток в двойном размере.
12г. В случае гибели животного до "_______"_____________________200 г., при условии, что котенок находился до этого срока у Продавца - Продавец возвращает задаток Покупателю.

13. Прочие условия:_______________________________________________________________

14. Стоимость животного: _________________________________________________________
15. Задаток:______________________________________________________________________

Адреса сторон:
Продавец:                                                                                                Покупатель:

Полное соглашение Продавца и Покупателя со всеми вышеуказанными условиями заверено их Подписями:

Продавец:                                                                                                Покупатель:
Страница 2 из 2

[image: image1.jpg]